
Jméno vedoucího práce:

Jméno diplomanta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné
* teoretické znalosti x
* vstupní údaje a jejich zpracování x
* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce x
samostatnost diplomanta při zpracování tématu x
logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x
stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná průměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

6. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

7. Navržený klasifikační stupeň

18.1.2017

Cílem této diplomové práce je nalézt vztah mezi lateralitou (dominance, preference) těla a vynucenou levostrannou 
činností, hrou na housle. Ověřit, zda vynucená stranová činnost má větší vliv na poruchy pohybového aparátu 
u nedominantní strannovosti. 

35 (18 cizojazyčných)
4 tabulky, 9 grafů, 4 přílohy

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Tereza Nováková, PhD.

Bc. Tereza Hábová

Vliv laterality na poruchy v pohybovém systému u houslistů

PhDr. Tereza Nováková, PhD.

stupeň hodnocení

nízký počet literárních i cizojazyčných zdrojů

Diplomantka zpracovala zajímavé téma na dostatečném vzorku probandů. Je známo, kolik houslistů je součástí 
komorních orchestrů a filharmonií v ČR?
K diskuzi zůstává způsob stanovení významnosti laterality oko, ruka, noha v rámci tohoto výzkumu. 

40

odpovídá designu jednoduchého výzkumu

stručná DP s jednoduchým způsobem zpracování dat odpovídající požadavkům na magisterskou práci

výborně až velmi dobře


